2023 年９月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

森・濱田松本法律事務所と提携し、動画教材「弁護士解説シリーズ」２本を提供開始

～ChatGPT や Web3 など最新のビジネス課題解決のための法務リテラシーを学ぶ

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表

取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、森・濱田松本法律事

務所（東京都千代田区、以下「森・濱田松本法律事務所」）が制作した、動画・e ラーニングコンテ

ンツ「弁護士解説シリーズ」２本を新たに販売開始いたしましたので、お知らせします。

「弁護士解説シリーズ」は、総合法律事務所として幅広くリーガルサービスを提供してきた森・

濱田松本法律事務所に所属する弁護士が、各テーマについて法的に留意すべき点を具体的に解説する

動画・e ラーニングコンテンツです。各分野の専門家としてその集積した法的ノウハウを結実させ、

最新のビジネストレンドをおさえて解説を行います。

ラインナップ第一弾は「ChatGPT を含む生成系（ジェネレーティブ）AI」「Web3・NFT・メタバー

ス」がテーマであり、DX 時代の最新技術活用において欠かすことのできない法の観点を網羅的に学

ぶコンテンツです。これらは、インソースグループが提供する動画・e ラーニングコンテンツを総合

的にご紹介・販売する Web サイト「動画百貨店」でお申込みいただけます。購入したコンテンツは永

続的に利用可能であり、大人数で利用した場合のコストメリットも魅力です。

＜サービス概要＞

名称 「弁護士解説シリーズ」

ライン

ナップ

・【弁護士解説シリーズ】ChatGPT を含む生成系（ジェネレーティブ）AI 活用について

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/chatgptai.html

・データ買い切り： 330,000 円（税込）／本

・レンタル視聴 ： 3,300 円（税込）／名

・【弁護士解説シリーズ】Web3・NFT・メタバースが実現するデジタル社会とその課題

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/web3nft.html

・データ買い切り： 330,000 円（税込）／本

・レンタル視聴 ： 3,300 円（税込）／名

※人財育成スマートパックでの購入も可能です。

ご契約の料金プランに応じて消費ポイント数が変動します。

今後の

予定

・品質データ偽装防止～未来の不正・不祥事を防ぐために今やっておくべきこと

・自分事にするコンプライアンス～なぜ「あなた」も不正を犯してしまうかもしれないのか

・不正・不祥事を防ぐための具体的な仕組みづくり

・役員向けコンプライアンス～善管注意義務違反に問われないための内部統制システム

・パワハラと指差されないために～すぐに取り入れられる具体的な方法

・不正・不祥事発覚後の初動対応～内部通報対応・プレスリリースからデジタルフォレン

ジック・記者会見まで

・「ビジネスと人権」の基礎と企業に求められる対応 等

お申込

方法

当社『動画百貨店』ページ、

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html

または、研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■森・濱田松本法律事務所

・所在地 ：東京都千代田区丸の内 2 丁目 6 番 1 号 丸の内パークビルディング（受付 16 階）

■株式会社インソース

・東京本部所在地：東京都荒川区西日暮里 4-19-12 インソース道灌山ビル

・設立：2002 年 11 月

・代表者：代表取締役 執行役員社長 舟橋孝之

・資本金：800,623,150 円

■『動画百貨店』とは（https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html）

インソースグループが提供する動画教材・e ラーニングを総合的に紹介・販売する Web サイト。

2020 年７月のサービス開始後、699 本（2023 年６月末時点）を超えるコンテンツ数と、レンタル・

買い切り・定額制といった購入プランがご好評をいただいております。

今後もインソースグループは、品質の高い動画教材・e ラーニングを、より多くのお客さまに活用

いただけるよう、サービス向上に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（佐々木） TEL:03-5577-2273